
25/02/2022 11:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1012456&tipo=t 1/3

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2022 (SRP)

 
Às 11:11 horas do dia 25 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIA ALAINE SEABRA DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022/1/193,
Pregão nº 00006/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Impressora jato tinta
Descrição Complementar: Impressora Jato Tinta Resolução Impressão: 2400 X 1200 DPI, Tensão Alimentação:
100/240 VCA, Tipo Papel: Comum/Fotográfico E Brilhante , Compatibilidade: Windows 98 Se, 2000, 2003 Xp E Vista ,
Memória Máxima: 256 MB, Características Adicionais: Velocidade Mínima Impressão 30 M2/H , Frequência: 50/60 HZ,
Formato Papel: Até A0 , Conectividade: Tcp/Ip E Interfaice Usb 2.0 , Buffer De Memória: 20 Gb E Hd Mínimo 40 Gb ,
Tipo: Plotter
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.960,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.351,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
15:48:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AUGUSTU S INFORMATICA

EIRELI, CNPJ/CPF: 10.433.143/0001-40, Melhor lance: R$ 1.351,0000

Homologado 25/02/2022
11:11:42

CLAUDIA ALAINE
SEABRA DE LIMA

 
Item: 2
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram:
Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Armazenamento Ssd: 480 A
1.000 Gb, Bateria: Definido Pelo Fabricante, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia
On Site: 12 MESES,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.384,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.649,0000 e a quantidade de 75
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
15:49:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 4.649,0000

Homologado 25/02/2022
11:11:51

CLAUDIA ALAINE
SEABRA DE LIMA

 
Item: 3



25/02/2022 11:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1012456&tipo=t 2/3

Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Bateria: Definido Pelo Fabricante, Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8,
Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade,
Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram:
Superior A 8 GB,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.384,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.649,0000 e a quantidade de 25
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
15:42:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 4.649,0000

Homologado 25/02/2022
11:12:00

CLAUDIA ALAINE
SEABRA DE LIMA

 
Item: 4
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Até 4
GB, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: 1 TB., Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd, Bateria: Até 4
Células, Alimentação: Bivolt Automática MESES, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 12 MESES,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.431,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.999,9900 e a quantidade de 225
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
15:49:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 3.999,9900

Homologado 25/02/2022
11:12:10

CLAUDIA ALAINE
SEABRA DE LIMA

 
Item: 5
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Bateria: Até 4 Células, Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: Até 4,
Armazenamento Hdd: 1 TB., Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Armazenamento
Ssd: Sem Disco Ssd, Alimentação: Bivolt Automática MESES, Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram: Até 4 GB,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.431,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.999,9900 e a quantidade de 75
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2022
15:42:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 3.999,9900

Homologado 25/02/2022
11:12:21

CLAUDIA ALAINE
SEABRA DE LIMA

 
Item: 6
Descrição: Projetor multimídia



25/02/2022 11:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1012456&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: Distância Mínima Tela: 0,35 M, Tipo Lâmpada: Uhe, Potência Lâmpada: 250 W, Voltagem:
110/240 V, Quantidade Entrada Rgb: 1 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 5 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 60 POL,
Tipo Zoom: Digital, Potência Autofalantes: 6 W, Quantidade Autofalantes: 1 UN, Tipo: Interativo, Capacidade Projeção
Cor: Mínimo De 16 Milhões PX, Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Tipo Foco: Manual, Tipo Projeção: Frontal/Teto/Traseiro,
Tipo Tecnologia: 3lcd, Resolução: 1.280 X 800, Tipo Controle: Remoto, Sem Fio,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.005,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.754,7800 e a quantidade de 23
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/02/2022
15:04:14 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 22/02/2022
15:49:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 4.754,7800

Homologado 25/02/2022
11:12:30

CLAUDIA ALAINE
SEABRA DE LIMA

 
Item: 7
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Tipo Foco: Manual, Distância Mínima Tela: 0,35 M, Quantidade Entrada Rgb: 1 UN,
Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 5 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 60 POL, Tipo Zoom: Digital, Potência Autofalantes:
6 W, Quantidade Autofalantes: 1 UN, Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Capacidade Projeção Cor: Mínimo De 16 Milhões
PX, Tipo Projeção: Frontal/Teto/Traseiro, Tipo Tecnologia: 3lcd, Tipo: Interativo, Resolução: 1.280 X 800, Tipo Lâmpada:
Uhe, Potência Lâmpada: 250 W, Voltagem: 110/240 V, Tipo Controle: Remoto, Sem Fio,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.005,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.754,7800 e a quantidade de 7
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/02/2022
15:04:14 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 22/02/2022
15:50:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JBCOMERCIO E SERVICOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 43.821.348/0001-52, Melhor lance: R$ 4.754,7800

Homologado 25/02/2022
11:12:39

CLAUDIA ALAINE
SEABRA DE LIMA

Fim do documento


		2022-02-25T11:19:18-0300
	CLAUDIA ALAINE SEABRA DE LIMA:71314270206




